ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от
№
  О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
Высокского сельсовета Медвенского района  от 19.02.2016г. № 22-па «Об утверждении порядка осуществления главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансового дефицита бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита»

                  В соответствии с пунктом 1 статьи 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 18.07.2017г №178-ФЗ), на основании протеста прокуратуры Медвенского района от 28.03.2018г. №20-2018 (КП №001960), руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации Высокского сельсовета от 19.02.2016 г. № 22-па «Об утверждении порядка осуществления главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансового дефицита бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» следующие изменения и дополнения:
        1.1. в пункте 3 порядка после слов, исполняющих бюджетные полномочия, добавить, юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, государственных (муниципальных) контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных (муниципальных) контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на  правооотношения возникшие с 01января 2018 года.

Глава Высокского сельсовета
А.Н. Харланов